ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº…/2023.

                                                                                            EMENTA: Concede comenda Moxuara

                                                                  Ao senhor Marcelo Monteiro Santos (Major
                                                                                da polícia militar).

      A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso

de suas  atribuições regimentais, DECRETA:

      Art. 1º. Fica concedido o título comenda Moxuara ao senhor Marcelo

Monteiro Santos (Major da polícia militar).
 , por relevantes serviços prestados ao município de Cariacica.

      Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua promulgação.

     Sala das sessões, em 13 de junho de 2023.

                                                                             Cleidimar Helmer Silva

                                                                                         Vereador

JUSTIFICATIVA:

Marcelo monteiro dos santos

End. Rua monte Caparaó n 49 Colina de Laranjeiras serra

CPF 00185433758

RG 17 275 -1

Casado Roseane dos santos

Pai de: Maria Fernanda monteiro santos e

Benicio monteiro santos

Filho de: Antônio Carlos dos santos in memoria

E Marli monteiro

Formação

Curso superior de direito pela UFES universidade federal do ES

Curso de formação de oficiais pela APM academia de polícia militar ES.

Curso de pós-graduação, CAO, pela APM

Curso de instrutor de tiros método Giraldi.

Professor de legislação policial miliar na APM

Professor de tiro defensivo método Giraldi na APM

Lotação de trabalho.

APM de Cariacica de 2000 a 2003 no curso de formação de oficiais.

7bpm, CPU, comando de policiamento da unidade de 2003 a 2010, em

Cariacica.

2 cia do 7bpm, campo grande, Cariacica de 2010 a 2017.

4 cia do 7bpm, nova rosa da penha, Cariacica de 2017 a 2021.

16 cia independente, regiões 2, 8, 9 e 10 de Cariacica de 2021 em diante.

Cariacica,13 de junho de 2023.

                                                                     Cleidimar Helmer Silva

                                                                                     Vereador